
Zásady pro odměňování hráčů SKŠ v ČR věcnými cenami 

v tuzemských pravidelných soutěžích SKŠ v ČR 

 

Článek I – výčet a struktura věcných cen 

 

Hráči Sdružení korespondenčního šachu v ČR (dále jen „SKŠ v ČR“) jsou za své úspěchy (medailová 

umístění) v tuzemských pravidelných soutěžích SKŠ v ČR odměňováni formou těchto věcných cen: 

1) Poháry: 

a) 1. místo ve finálové skupině MČR jednotlivců, 

b) 1. místo v MČR veteránů, 

c) 1. místo v Poháru ČR, 

d) 1. místo v Jarním poháru / Letním poháru / Podzimním poháru / Zimním poháru, 

e) 1. místo v MČR 3členných družstev (pohár obdrží všichni členové týmu), 

f) 1. místo v MČR 4členných družstev (pohár obdrží všichni členové týmu). 

2) Medaile: 

a) 2. – 3. místo ve finálové skupině MČR jednotlivců, 

b) 2. – 3. místo v MČR veteránů, 

c) 2. – 3. místo v Poháru ČR, 

d) 2. – 3. místo v Jarním poháru / Letním poháru / Podzimním poháru / Zimním poháru, 

e) 2. – 3. místo v MČR 3členných družstev (medaili obdrží všichni členové týmu), 

f) 2. – 3. místo v MČR 4členných družstev (medaili obdrží všichni členové týmu). 

3) Diplomy: 

a) 1. – 3. místo ve finálové skupině MČR jednotlivců, 

b) 1. místo v semifinálové skupině MČR jednotlivců,   

c) 1. – 3. místo v MČR veteránů, 

d) 1. – 3. místo v Poháru ČR, 

e) 2. – 3. místo v Jarním poháru / Letním poháru / Podzimním poháru / Zimním poháru, 

f) 1. – 3. místo v MČR 3členných družstev (diplom obdrží všichni členové týmu), 

g) 1. – 3. místo v MČR 4členných družstev (diplom obdrží všichni členové týmu). 

 

Článek II – doplňující ustanovení  

 

1) Struktura a hodnota věcných cen v tuzemských pravidelných soutěžích SKŠ v ČR závisí vždy na limitech 

schváleného rozpočtu SKŠ v ČR, takže podmínky pro jejich udělování se mohou s ohledem na aktuální 

hospodářskou situaci SKŠ v ČR rok od roku lišit.  

 

2) Věcné ceny jsou zajišťovány prostřednictvím vedoucího DÚ SKŠ v ČR, který je odpovědný za jejich 

průběžné zhotovování a předávání/zasílání příslušným hráčům.  

 

3) Na věcné ceny uvedené u soutěží jednotlivců, tj. v ustanoveních čl. I. písm. a) až d) a čl. II. písm. a) až d) 

těchto Zásad, mají automatický nárok jen hráči, kteří kromě potřebného umístění v příslušné soutěži dosáhli 

i celkového bodového zisku převyšujícího 50 %.  

 

4) Na věcné ceny uvedené u týmových soutěží, tj. v ustanoveních čl. I. písm. e) a f) a čl. II. písm. e) a f) 

těchto Zásad, mají automatický nárok jen hráči, jejichž družstva kromě potřebného umístění v příslušné 

soutěži zaznamenala alespoň jednu vítěznou partii (na jakékoliv šachovnici).  

      

5) Řídicí komise SKŠ v ČR si vyhrazuje právo neodměnit hráče, který se v dotčené soutěži dopustil hrubého 

či opakovaného porušení pravidel nebo řádů SKŠ v ČR, zachoval se neeticky, v rozporu s dobrými mravy či 

zásadami fair play, tzv. „potichu“ vystoupil z turnaje, byl potrestán pozastavením hráčské činnosti apod. 

 

Článek III – závěrečné ustanovení 

 

Tyto Zásady schválila Řídicí komise SKŠ v ČR dne 28. 1. 2023, nabývají účinnosti dnem 1. 2. 2023 a jsou 

platné/závazné pro veškeré tuzemské pravidelné soutěže SKŠ v ČR s tímto a pozdějším datem zahájení. 


